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S blížícími se svátky vánočními a kon-
cem roku bych rád využil této příležitos-
ti a poděkoval všem aktivním občanům 
naší obce, kteří svou neúnavnou prací 
a nadšením přispívají k rozvoji kulturní-
ho a sportovního života ve Zdechovicích. 
Vaše úsilí a oddanost činí naši obec lep-
ším a živějším místem k životu.
Zvláštní poděkování patří divadelnímu 
spolku při Klubu důchodců Zdechovice 
za jejich nádherné představení „O veli-
ké řepě“. Vaše energie a talent přinesly 
úsměvy na tváře mnohých a potvrdily, 
že radost z kultury a umění nezná hranic 
věku.
Vánoce jsou časem, kdy se ohlížíme za 
uplynulým rokem a těšíme se na nový 
začátek. Jsou to svátky plné radosti, lás-
ky a rodinných setkání. V této době by-
chom měli také pamatovat na důležitost 
vzájemné důvěry a vzájemného porozumění. Pouze společně, když táhneme za jeden 
provaz a navzájem se podporujeme, můžeme dosáhnout velkých věcí.
Přeji Vám všem, aby tyto Vánoce byly plné pohody, krásných chvil s vašimi blízkými 
a aby nový rok 2025 přinesl do Vašich životů mnoho štěstí, zdraví a úspěchů.

S úctou

S úctou
Radomír Stříška

starosta obce

foto Z. Rondzíková

Vážení spoluobčané,
přejeme vám pokojné prožití 
vánočních svátků a šťastný vstup  
do nového roku 2025.

Redakce Zpravodaje

Pf 2025
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ÚPRAVA CENY VODNÉHO A STOČNÉHO
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. oznamují, že na základě roz-
hodnutí statutárních orgánů společnosti Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., byla schválena úprava ceny vodného a stočného od 
1. 1. 2025 takto:

PLATBA ZA LIKVIDACI KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU V ROCE 2025

Výše poplatku za poplatníka (fyzická osoba nebo majitel neobydleného 
objektu) v našich obcích se pro rok 2025 nemění. Splatnost poplatku 
je do 31. března 2025.

Pro firmy a podnikající fyzické osoby byla pro rok 2025 stanovena 
částka 1 500 Kč + DPH/popelová nádoba 110 l. 

 
Úhradu proveďte v termínu 15. 2. - 30. 3. 2025. 
Informace o způsobu úhrady najdete na úřední desce  
obce od 1. 2. 2025.

Cena celkem za m3

Vodné  68,56 Kč + DPH

Stočné 67,85 Kč + DPH

Vyúčtování vodného a stočného za období, v  němž dojde k úpravě cen, nebude-li 
proveden odečet stavu měřidla, bude provedeno poměrem, a to k počtu dnů za obdo-
bí před a po úpravě cen. Od data  změny budou použity nové ceny. 
(Pozn. redakce: Budete-li mít o svátcích spíše vyšší spotřebu vody než obvykle, vyplatí se 
vám dodat VAKu odečet vody k přelomu roku. Pokud naopak na svátky odjíždíte, výhodné 
je pro vás nechat cenu dělit poměrem dní.) 

2025
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sousedský Silvestr 
v Komunitním centru 
sousedský Silvestr 
v Komunitním centru 
sousedský Silvestr 
(pivovar)
v Komunitním centru 
(pivovar)
v Komunitním centru 
31. 12. 2024 v 18:00 hodin

SOUSEDSKÝ
SILVESTR 2024
Obec Zdechovice vás srdečně zve na sousedský Silvestr v Komunitním centru 
Zdechovice. Nechcete trávit poslední noc v roce sami doma? Toto přátelské setkání je 
příležitostí popřát si vše dobré do příštího období, nabídnout přátelům něco z vlastní 
kuchyně a ochutnat speciality ostatních.
Začátek akce 31. 12. v 18:00 hodin.
Veškeré občerstvení a program je výhradně ve vlastní režii účastníků, 
na místě nebude k prodeji.
Informace o akci a rezervace míst na telefonu 606 660 236.

DEN ÚCTY 
KE STÁŘÍ
Tradiční akcí jsme opět uctili naše 
seniory a poděkovali jim. V před-
vánočním čase je to pro všechny 
důvod k setkání a popovídání si. 
Večer je koncipovaný jako setkání 
generací, a proto již tradičně pro 
naše seniory vystupují žáci základ-
ní školy s hudebním programem 
mateřské a základní školy. Za to 
jim patří poděkování. Pro přítom-
né taky zahrála hudební skupina 
Béčoband k tanci nebo poslechu, 
a tak se postarala o zábavu i dob-
rou náladu. Na závěr oblíbené akce 
dostávají přítomní od obce malý 
dárek – kalendář na nadcházející 
rok a nákupní poukázku. ¾

-JA-
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ji Pardubickém,“ přivítal jsem sportovce v úvodu jeho vystoupení. Uzavřít rok se Jiří 
rozhodl programem, který připravil pro své sousedy ze Zdechovic a Spytovic. Pou-
tavé vyprávění o začátcích po vážném úraze vygradoval přes první pracovní úspěchy 
a snahu o návrat do plnohodnotného života až k zážitkům ze sportovních klání.

Sportovec, který dnes patří ve své kategorii k absolutní světové špičce, se při té 
příležitosti trpělivě věnoval svým kamarádům. Odhalil mnoho i ze svého soukromí, 
mnohé bolestivé detaily a nesnadnou mnohaletou cestu, která ho k dnešním spor-
tovním úspěchům přivedla. „Stříbrná medaile je důkazem Vaší mimořádné vytrvalosti 
a schopnosti překonat jakékoli překážky. Vaše úspěchy nám ukazují, že i nejtěžší cíle 
jsou dosažitelné s odhodláním a vírou v sebe sama,“ uvedl starosta obce Radomír 
Stříška v odůvodnění, proč si Jiří Suchánek podle zastupitelstva zasloužil získat Cenu 
obce. Na závěr svého vyprávění tak Jiří převzal plaketu a diplom, doprovázený finanční 

prémií. Sám naopak sáhl 
po kytici, kterou před pu-
blikem věnoval své man-
želce za podporu.

Přejeme Jiřímu pevné 
zdraví a dlouhou sportov-
ní kariéru, která mu snad 
přinese nejen další úspě-
chy, ale především radost 
a pocit dobře investované 
energie. ¾

Jakub Anděl

Jiří Suchánek převzal
Cenu obce

Nesnadný spor-
tovní rok s vynikající 
tečkou, nebo spíše 
vykřičníkem na kon-
ci, prožil občan naší 
obce a reprezentant 
ve stolním tenisu Jiří 
Suchánek. Koncem 
léta zajistil svým 
přátelům a podporo-
vatelům velký záži-
tek svým dosud nej-
větším sportovním 
úspěchem v kariéře, 
stříbrnou medailí 
z Paralympijských 
her. Nejen za ten, ale 
hlavně za dlouho-
dobou reprezentaci 
obce a vynikající vzor 
pro všechny spoluo-
bčany se obec roz-
hodla mu poděkovat 
oceněním.

Sál Komunitního 
centra je v prosin-
cové odpoledne vy-
zdobený suvenýry 
z jeho cest a turnajů. 
Vedle odznaků, dre-
sů i maskotů různých sportovních klání se nejvíce blyští olympijské medaile. Čestné 
místo mezi nimi má ta poslední a nejcennější. Stříbro z Paříže 2024. „Libereckého 
patriota se nám myslím povedlo úspěšně adoptovat tady ve Zdechovicích a tedy kra-
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Klub žen…Mikulášská nadílka

V sobotu 7. prosince se v sále v Ko-
munitním centru Zdechovice sešlo 
téměř 50 dětí, aby zhlédly pohádku 
Divadélka kůzle “Cesta do Betléma“.  
Společně se Silvií a Františkem si za-
tančily, zazpívaly koledy, ozdobily vá-
noční stromeček. Pak přišel Mikuláš 
s andělem a čertem a děti, které se 
naučily písničku nebo říkanku, obdaro-
val malou pozorností. ¾

Za klub žen Štěpánka Kočová

Klub žen
Mikulášská besídka
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Vážení čtenáři, 
už je tady zase konec roku, čas letí jako voda a my bychom se chtěli vrátit o půl 

roku zpátky a postupně připomenout akce, které jsme organizovali, popř. se jich zú-
častnili.

Hned na začátku srpna jsme v průběhu Zdechovického festivalu zahráli pohádku 
O veliké řepě. Potěšil nás velký zájem diváků a hlavně to, že se představení líbilo. 
V srpnu jsme pomáhali Klubu žen s Loučením s prázdninami. Některé naše „holky“ 
jsou zároveň i jeho členkami.

Když se vrátil olympionik Jiří Suchánek z Paříže se stříbrnou medailí, byli jsme ho 
spolu s dalšími příznivci přivítat. Ještě v létě jsme stihli zájezd do Kladrub nad La-
bem na zámek, kterým nás se zajímavým výkladem provedl bývalý pan starosta R. 
Chutic. Velice pěkný a zajímavý byl náš výlet do Ratibořic. Také jsme pokračovali se 
zdravotním cvičením pod vedením Venduly Kudláčkové. Před Vánoci jsme si udělali 
přestávku a budeme pokračovat zase v únoru. Hezkou tradicí se stává společné po-
sezení s důchodci ze Spytovic, při kterém si můžeme nejen popovídat, ale i zatančit 
a zazpívat při harmonice, na kterou hraje pan Josef Moravec.

 V říjnu jsme se jeli podívat do Přelouče na vyprávění Zlaty Adamovské a Petra 
Štěpánka, hodně jsme se dověděli a jejich povídání nás velice pobavilo. Také jsme 

šli ochutnat guláš při Gulášování a napekli jsme pro návštěvníky trochu dobrot. Při 
pravidelné návštěvě solné jeskyně a bowlingu v Třemošnici jsme se stavili na exkurzi 
v muzeu v Berlově vápence. Prohlídka netrvá dlouho a můžeme ji všem jen doporučit, 
dovíte se tam spoustu zajímavostí.

Při rozsvěcování vánočního stromu jsme připravili prodejní stánek s balíčky 
s cukrovím, nějakými ručními 
výrobky, věnci, byly tam i per-
níkové chaloupky, háčkovaní 
andělíčci a mnoho dalších věcí. 
Ještě jednou jsme v tomto před-
vánočním čase zahráli divadelní 
představení O veliké řepě. Zá-
znam najdete na stránkách kro-
niky Zdechovic. Po představení 
nám pan starosta uspořádal po-
sezení, za které mu moc děkuje-
me. Také jemu, zaměstnancům 
OÚ a zastupitelstvu děkujeme 
za tradiční akci pro důchodce. 
Sál byl skoro plný, dobře jsme se 
pobavili, zatančili si i zazpívali. 
K tanci a poslechu hrála kapela 
pana Bečičky.

Beseda s Jiřím Suchánkem 
byla velice zajímavá, škoda, že 
nepřišlo více lidí. Mrzí nás, že je 
zde spousta mladých, kteří se 
akcí, které pořádá obec, vůbec 

Klub důchodců  
S p o l k y  a  o r g a n i z a c e
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Ratibořice

Gulášování

Vánoční posezení



p  Před Berlovou vápenkou      q Vítání paralympionika q Rozsvěcení vánočního stromu 

nezúčastňují. Nebo jen ve-
lice sporadicky. 

A na závěr roku jsme si 
poseděli v restauraci pana 
Tomana při řízku a bram-
borovém salátu. 

Chtěli bychom všem 
čtenářům popřát všechno 
nejlepší do nového roku, 
hlavně zdraví, které si pra-
videlně, snad i trochu ze 
zvyku, přejeme. Ale my, 
starší lidé, už můžeme 
plně ohodnotit jeho důle-
žitost. ¾

Za členky Klubu důchodců 
Mgr. Sonja Borovičková
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Kovbojský klub Spytovice jako své le-
tošní poslední aktivity připravil dva spor-
tovní turnaje. Oba mají dlouhou tradici 
a oba se vydařily nad očekávání. První z 
nich se konal v sobotu 26. října a byl to 
otevřený turnaj jednotlivců ve stolním 
tenisu Kovbojsmeč. Nad letošním v po-
řadí již 20. ročníkem opět převzal svoji 
záštitu Jirka Suchánek, který se nedlou-
ho předtím vrátil z paralympijské Paříže 
se stříbrnou medailí na krku. Očekával se 
napínavý turnaj s velkou a kvalitní účastí 

a je nutno říci, že všechna očekávání byla 
naplněna. Celý den bojovalo 26 borců na 
dvou stolech o co nejlepší umístění, až 
nastal vrchol v podobě utkání dvou fina-
listů. Prvním z nich byl Patrik Skohoutil, 
který v zápase o putovní pohár a celkové 
vítězství porazil Jirku Suchánka v pomě-
ru 2:0. Všechny přítomné ovšem čekal 
ještě druhý vrchol. Turnaj Kovbojsmeč 
poctila svojí návštěvou legendární česká 
tenistka Helena Suková, bývalá světová 
jednička ve čtyřhře, mimo jiné vítězka 

čtrnácti grandslamových turnajů a drži-
telka dvou stříbrných medailí z olympij-
ských her. Odehrála exhibiční utkání s Jir-
kou Suchánkem, byla hlavní postavou při 
vyhlašování výsledků a ještě dlouho po 

skončení turnaje se fotografovala se zá-
jemci a rozdávala s úsměvem autogra-
my. Byl to nezapomenutelný zážitek.

Druhou sportovní událostí byl v so-
botu 7. prosince otevřený turnaj dvojic 

Foto: archiv Kovbojského klubu Spytovice

Dva sp   rtovní 
turnaje na k   nec 
roku
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p  Kovbojsmeč       Kovbojšťouch  qp  Kovbojsmeč      

v kulečníku nazvaný Kovbojšťouch. I on letos slaví jubileum, konal se po třicáté. Na 
dva stoly si přijel zahrát absolutně rekordní počet účastníků. Do turnaje se přihlásilo 
22 dvojic, to znamená 44 hráčů. Bylo to pro všechny velmi náročné, ale nakonec se 
vše zvládlo a dobře dopadlo. Do finále se probojovala dvojice Míla Vojtíšek z Trnávky 
a náš Marek Novotný. Zde ovšem nestačila na přeloučský pár Luboš Petržilka – Adam 
Šindelář, který tak celý turnaj vyhrál.

Jménem Kovbojského klubu bych chtěl poděkovat všem, kteří naše akce navštívili 
jako hráči i jako diváci, všem, kteří se podíleli na přípravách a organizaci a také Obci 
Zdechovice, která oba sportovní podniky finančně podpořila. ¾

Milan Potměšil,
šerif Kovbojského klubu

Foto: archiv Kovbojského klubu Spytovice18
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Významná jubilea
našich spoluobčanů 

Vzpomínáme na bývalé kolegy
 Dovolte nám, abychom věnovali krát-

kou vzpomínku lidem, se kterými jsme 
měli tu čest spolupracovat.

V lednu nás opustila dlouholetá knihov-
nice naší obecní knihovny, paní Marie Ko-
žená. Mnoho z nás na ni vzpomíná jako na 
svou paní učitelku. Byla přísná, ale spraved-
livá a upřímná, práce v knihovně ji bavila a s 
každým návštěvníkem si ráda popovídala. 
Pro naši obec také řadu let psala obecní 
kroniku. V roce 2018 jí byla udělena Cena 
obce Zdechovice jako ocenění jejího celoži-
votního aktivního přístupu k dění v obci.

V srpnu jsme se rozloučili s panem Josefem Vítkem, který několik let před odcho-
dem do důchodu pracoval jako vedoucí obecní údržby. Pepa ve svých rodných Zde-
chovicích prožil své dětství a celý svůj život. Mnoho let pracoval v Továrně mlýnských 
strojů v Pardubicích, po ukončení její činnosti krátce pracoval v AOZ Přelouč, poté ve 
zdechovické firmě KURY a nakonec 6 let před důchodem pracoval ve Zdechovicích 
jako vedoucí údržby. Byl dlouholetým aktivním členem místního Sboru dobrovolných 
hasičů.  Miloval přírodu a každodenní dlouhé procházky se psy, kterým se vždy velmi 
věnoval. Pepa byl soucitný, moudrý a plný života. Pepa byl vždy člověkem, na kterého 
jsme se mohli spolehnout, ať už šlo o radu, pomoc nebo jen laskavé slovo. ¾

Kolektiv Obecního úřadu Zdechovice

Více než 80 let oslavili tito spoluobčané:
• Ladislav  Dražka   - 82 let
• Božena Smutná     - 93 let 
• Jaroslava Havířová    - 84 let

Všem oslavencům přejeme ještě hodně let prožitých 
ve zdraví a spokojenosti!

Za Zdechovice Lída Hloušková a Jarmila Chalupníková, 
za Spytovice Vlasta Formanová a Eva Obrgriesrová

Marie Bochníčková 
Krásných 80 let oslavila v kruhu své rodiny 
paní Marie Bochníčková.
Spokojeně si užívá důchodu. Ráda pomáhá 
při akcích, pořádaných důchodci. Radost ji 
dělají vnoučata a pravnoučata.

Josef Komeštík 
Společně s rodinou oslavil 70 let.
Pochází z Chvaletic. S manželkou Zdenou si zde pořídili rodinný domek, o který se 
pečlivě starají.
Vychovali dvě dcery. Těší se z 5ti vnoučat.

G r a t u l u j e m e
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Dnes bych se rád spolu s Vámi, mými čtenáři, na chvíli zamyslel. Člověk se narodí, 
prožije svou aktivní část života a pak odchází. Takový je běh života! Lidé okolo Vás, 
Vaši současníci, Vám buď v tom Vašem běhu života pomohou anebo Vám jej ztrpčují, 
zkrátka a dobře jsou to ale lidé Vašeho vlastního života. Když odejdou, jste vlastně 
o něco zase chudší.

I mě se to stalo, dokonce už ne poprvé, kdy mě odešel soused, kamarád a rád-
ce, který pomáhal, pomáhal všem, a který prostě chybí. Počátkem srpna roku 2024 
neuvěřitelně odešel člověk, o němž vím, že mi byl velmi blízký, snad proto, že to byl 
skutečně skvělý, šikovný a nesobecký Člověk. Ano s velkým „Č“ -  pan Josef Vítek. 
Jeden čas jsme pracovali u jedné firmy – Průmstav Pardubice. Padesát let jsme se 
skoro denně potkávali a to je fakt dlouhá doba, aby člověk jen tak zapomněl. Pamatuji 
i jeho maminku, která byla možná ve Zdechovicích poslední, která chodila na trávu 
ještě s nůší (pro ty nedávno narozené - to je hranatý proutěný koš a popruhy na záda).

Cítím, že se sluší na Pepíka vzpomenout několika fotkami z jeho života. Všichni, 
kdo jste jej znali vzpomeňte prosím se mnou. ¾

Váš Robert Chutic

Zamyšlení…
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„Udržet si odstup 
od toho všeho 
mumraje a chránit 
svůj klid.“

Někteří z vás vědí, že jsem divadelní herečka, hodně z vás i chodí na má divadel-
ní představení. Před nedávnem jsme v Klicperově divadle v Hradci Králové společně 
s hradeckou filharmonií a kapelou Razam nastudovali novou inscenaci A pak usnu 
a vstanu o Zuzaně Navarové. Rodačka z Hradce, oddaná skautka a spíš než za zpě-
vačku, se považovala za písničkářku. Od osmdesátých let byla součástí hudební sku-
piny Nerez, kterou po necelých patnácti letech opustila a vrhla se na sólovou dráhu 

ovlivněnou latinskoamerickými prvky. Získala spoustu ocenění, mimo jiné i hudební 
cenu Anděl. Mnozí z vás si jistě pamatují, že vystupovala i u nás ve Zdechovicích s ka-
pelou Koa se zpěvačkou Radůzou. Její poslední koncert se konal v Malostranské be-
sedě v polovině listopadu roku 2004. O necelé tři týdny později, 7. prosince podlehla 
rakovině. Naše inscenace je vzpomínkou a zároveň oslavou této výjímečné ženy. Její 
texty nebyly jen rýmující se slova k nějaké melodii. Byly to básně. S hloubkou a pře-

sahem. Inscenace je také oslavou její životní filozofie. Zuzana Navarová totiž 
v jistém bodě svého života došla k tomu, že ctižádost je pro ni 

destruktivní, že její život není tvořen jen její prací, ale že práce 
je jen jednou ze součástí její životní cesty. Bylo pro ni důle-

žité vyvíjet se jako člověk a neničit se pro peníze či spo-
lečenskou prestiž. „Dneska už vím, že je pro mě velice 

cenné odolávat a udržet si odstup od všeho mumraje 
a chránit svůj klid,“ říkala.

Nedávno se mi svěřila jedna má kamarádka, bydlící v západní části Prahy, že 
když si vyzvedávala své dítě ze školky dne 5. prosince, tedy v den, kdy chodí Mi-
kuláš, v každé dětské poliččce ležela mikulášská nadílka: katalog nejmenovaného 
hračkářství s vánoční nabídkou. Děti, nadšené z množství barevných obrázků, vola-
ly na mámu a tátu, že chtějí to a tohle. A zlý byl nakonec rodič, který řekl „ne“, nebu-
deme kupovat Robopsa, diamantové malování, ani Barbie tančícího koně se zvuky. 

A tak je to skoro každý rok. Konzum nějak zvláštně přebírá otěže a lidi se před-
hánějí v tom, kdo Vánoce stráví luxusněji. Na vánoční besídce ve školce pronesla 
paní ředitelka Černá jednu hezkou větu. Přála by si, aby dětem Ježíšek donesl tako-
vé hračky, které budou vyžadovat i přítomnost nás dospělých. Třeba takové karty 
nebo Člověče, nezlob se, u kterých budeme trávit čas společně. A to je jádro všecho. 
Čas. Stal se nejdražší komoditou v dnešním světě, nejsme schopni si udělat čas 
na své blízké, natož sami na sebe, prožíváme neklid a stres. Neustále se za něčím 
honíme. A přitom to nejcennější máme hned vedle sebe. Rodinu, děti, přátele, kus 
lesa a čerstvého vzduchu.

POZVÁNKA NA PŘEDSTAVENÍ 
O ZPĚVAČCE ZUZANĚ 
NAVAROVÉ

Milí Zdechováci a Spytováci, 
Vánoce jsou také časem rozjímání a bilancování. Já bilancuji už delší dobu a rozhodla 
jsem se skončit, nebo minimálně na jistou dobu přerušit redaktorské vedení Zpravo-
daje. Důvodem jsou všechny výše zmíněné okolnosti. Především návrat k práci v di-
vadle, ale také touha po vnitřní stabilitě a harmonii. Dostala jsem se do bodu velkého 
pracovního vytížení a rozhodla jsem se omezit některé své aktivity, abych stále mohla 
práci odvádět co nejlépe. A navíc se mohla věnovat i svým blízkým a opečovat taky 
sama sebe. Práce na Zpravodaji mě velmi bavila, dostali jsme i významnou cenu za 
náš Zpravodaj, ale nejcennější byla pro mě setkání se spoustou zajímavých a inspira-
tivních lidí. Setkání s Vámi. 
Přejí Vám krásné budoucí dny, těším se na osobní setkání na nějaké akci u nás v ob-
cích. Kdykoliv zaťukejte na okénko Hrůšova statku, nebo se přijďte podívat do divadla. 
A pamatujte: Opečovávejte se, najděte si čas na sebe, na své blízké a bězte do lesa!

S úctou Lucie Andělová
Foto Patrik Borecký24 25
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZDECHOVICE Č. 6/2024, které se uskutečnilo v pondělí 16.prosince 
2024 od 17,30 hodin v areálu Obecního úřadu ve Zdechovicích čp. 5 

1/  Stanovení výše úhrady za zapojení 
do obecního systému pro odkládá-
ní směsného komunálního odpadu 
právnickými a podnikajícími fyzic-
kými osobami

ZO stanovuje úhradu za zapojení do 
obecního systému pro odkládání směs-
ného komunálního odpadu právnickými 
a podnikajícími fyzickými osobami pro 
rok 2025 ve výši 1 500 Kč/nádoba o ob-
jemu 110/120 l + DPH v platné výši.

2/ Rozpočtové opatření č. 7/2024
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 7/2024 v předkláda-
ném znění.
Dále ZO zplnomocňuje starostu obce 
k provedení změn rozpočtu v měsíci pro-
sinci 2024 s tím, že na nejbližším zase-
dání ZO v r. 2025 bude o tomto rozpoč-
tovém opatření informováno.

3/ Schválení rozpočtu ZŠ na rok 2025
ZO schvaluje rozpočet Základní školy 
Zdechovice na rok 2025. 

4/  Schválení rozpočtu MŠ na rok 2025
ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy 
Zdechovice na rok 2025.
.
5/  Poskytnutí dotace Krajské knihovně 

v Pardubicích na nákup výměnného 
fondu v roce 2025

ZO rozhodlo o poskytnutí dotace Kraj-
ské knihovně v Pardubicích na nákup 
výměnného fondu v roce 2025 ve výši 
5 000 Kč. 

6/ Poskytnutí příspěvku Sdružení přá-
tel Pardubického kraje
ZO rozhodlo o poskytnutí příspěvku for-
mou darovací smlouvy na zajištění tisku 
časopisu Vlastivědné listy Pardubického 
kraje v roce 2025 ve výši 15 000 Kč.

7/ Rozpočet obce na rok 2025 
ZO schvaluje v souladu se zákonem 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
rozpočet obce pro rok 2025 dle přílohy 
zápisu. Rozpočet je nevyrovnaný a vy-
rovnán bude přebytkem hospodaření 
předchozích let.

8/ Zpráva kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zápis kon-
trolního výboru o kontrole plnění usne-
sení zastupitelstva obce Zdechovice, 
provedené 13. listopadu 2024.

9/ Nájem  
a)  části pozemku p.č. 621/1 k.ú. Zdecho-

vice
ZO souhlasí s nájmem části pozemku p.č. 
620/1 k.ú. Zdechovice za cenu 1 000 Kč/
rok + DPH. 
b)  sociálního zřízení v čp. 96
ZO souhlasí s pronájmem sociálního za-
řízení v č.p. 96 pro obsluhu zmrzlinového 
stánku za cenu 1 500 Kč/rok + DPH.

10/  Prodej p.p.č. 573 k.ú. Zdechovice 
a odkup části pozemku p.č. 197/3 
(nově 197/87 k.ú. Zdechovice)

ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 
573 o výměře 334 m2, nacházejícího se 
v katastrálním území Zdechovice, který 

z a s t u p i t e l s t v o

je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, 
firmě KAMENOLOMY ČR s.r.o. se sídlem 
Polanecká 849, Ostrava, IČ: 494 52 011 
za cenu 20 000 Kč.
ZO zároveň schvaluje odkup části po-
zemku p.č. 197/3 (nově 197/87) o vý-
měře 645 m2, nacházejícího se v ka-
tastrálním území Zdechovice, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 770 u Kata-
strálního úřadu pro Pardubický kraj, Ka-
tastrální pracoviště Pardubice, od firmy 
KAMENOLOMY ČR s.r.o. se sídlem Po-
lanecká 849, Ostrava, IČ: 494 52 011 za 
cenu 20 000 Kč.

11/ ZŠ Zdechovice 
a)  Žádost o souhlas s přijetím finanční 

částky
ZO souhlasí s přijetím částky ve výši 
159 999,86 Kč, která byla vybrána pro-
střednictvím veřejné sbírky Donio. Sbírka 
byla vypsána na nákup ojetého automo-
bilu, který nahradí původní nepojízdné 
vozidlo. 
ZO souhlasí s prodejem vozidla s po-
rouchaným motorem Ford custom 
3SM 7608.
b)  Informace o použití Fondu reprodukce 

investičního majetku za rok 2024
ZO bere na vědomí informaci ředitele 
školy o využití fondu reprodukce inves-
tičního majetku za rok 2024.
c) Žádost o vyrovnání ztráty 
ZO schvaluje vyrovnání ztráty hospoda-
ření ZŠ Zdechovice v roce 2024 ve výši 
210 000 Kč a schvaluje RO č. 8/2024.

12/ Žádost o nájem pozemku 
ZO souhlasí se zveřejněním záměru pro-
najmout část pozemku p.č. 100 o výmě-
ře 163,96 m2 a část pozemku p.č. 604/5 
o výměře 64,3 m2, oba k.ú. Zdechovice 
a záležitost dokončit na příštím ZO.

13/  Přeložka plynovodní přípojky no-
vostavba MŠ  

a)  ZO schvaluje uzavření Smlouvy o za-
jištění přeložky plynárenského zaříze-
ní a úhradě nákladů s ní souvisejících.

b)  ZO schvaluje uzavření Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene č. 8800116134/1/BVB/P. 

Výpis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2024

 Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Jakub Anděl, Robert Forman 

Starosta: Radomír Stříška
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Klidné a pok� né prožití 
vánočních svátků, pevné zdraví vánočních svátků, pevné zdraví 
Klidné a pok� né prožití 
vánočních svátků, pevné zdraví 
Klidné a pok� né prožití 

a mnoho úspěchů 
vánočních svátků, pevné zdraví 
a mnoho úspěchů 
vánočních svátků, pevné zdraví 

v roce 2025 
Vám přeje 
obec Zdech� ice

P� r Félicit�  2025


